70. In *Ql.* III, 4, fol. 50vL, Henry could be interpreted as saying that the divine essence and the Father's personal property are jointly sufficient for the Father's active power (*potentia*) for the intellectual generation of the Son. However, later in *Summa*, 54,

the possibility of the Father's active generation of the Son and the possibility of the Son's being intellectually generated by the Father, and in turn the (extra-mental) distinction between the Father and the Son.

What then of the second question, "how are we to understand the co-specificity of the divine persons if they are specifically diverse CRRs?"? The upshot of Henry's response is to distinguish specifically diverse substances from specifically diverse CRRs. In the category of substance the persons are generically and specifically the same, so to speak.<sup>71</sup> Yet in the category of relation the persons are generically the same but specifically diverse, so to speak. What matters for the substance kind of a subject is the subject's substance. On Henry's view, the divine persons (primary substances) 'are' the same secondary

8, ad 3, fol. 102rM Henry says that we can use the term "active power" in two ways. In one way it can refer to something's or someone's power to do something, and in another way it can refer to something's or someone's exercising a power. Thus, one could interpret Henry's discussion of the Father's active power for the intellectual generation of the Son in *Ql. III*, 4, fol. 50vL as saying that the divine essence and the Father's personal property are jointly sufficient for the Father's active power taken in the second sense of "active power." Moreover, one could say that for Henry the Father's "active power" taken in the first sense is grounded in the divine essence alone. For discussion of this and references, see S.M. WILLIAMS, *Henry of Ghent on the Trinity: Metaphysics and Philosophical Psychology*, pp. 125-133.

71. HENRY OF GHENT, *Summa*, 70, 2, ad 5, fol. 247rN-O (emphasis mine): "[...] dicit Proclus in propositione sua 7, 'Omne productuum alterius melius est quam id quod producit. Aliter enim omnia entia essent aequalia.' [...] Vnde et in *generatione uniuoca ab inuicem eorum quae sunt sub eadem specie specialissima, productum necessario est aequale in productione secundum formam producenti, puta ignis generans igni generato* aut equus equo. In quibus si aliqua contingit inaequalitas aut dissimilitudo, illa est per accidens et accidit essentiae et est in accidentalibus tantum, quae nequaquam potest contingere in diuinis, propter identitatem substantiae singularis et omnium absolutorum in singulis personis. Hoc enim est generale *quod semper generatum per generationem naturalem pertingit ad perfectionem naturae quae est in generante.* [...] Vnde Hilarius lib. de Synod. ait 'Tolle corporum infirmitates, tolle conceptus initium: omnis filius secundum naturalem natiuitatem aequalis est patri, quia est eius similitudo naturae.' Quod igitur (ut dictum est) in diuinis principale, non principale, primum et secundum, *non pertinent ad virtutes agentium, sed solummodo pertinent ad rationem originis producti a producente*, idcirco de hoc nihil ad aequalitatem, quae sequitur quantitatem, non relationem, secundum superius determinata. Propter quod dicit Augustinus Contra Maximinum: 'Originis est quod quid de quo sit, aequalitatis autem quantum sit.' Cf. *Summa*, 70, 2, ad 6, fol. 248vX: "Nunc autem ut habet rationem absoluti una et eadem singularis potentia est in tribus personis, sicut una et eadem substantia aut bonitas. Et ideo tres personae aequales sunt secundum potentiam prout ipsa nominat substantiam, nec Pater superat Filium potestate [...]." See also *Summa*, 58, 1, fol. 125rS.